
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

該当なし

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

公共工事の
名称、場所、
期間及び種別

備考

令和５年３月分

契約金額 落札率



令和５年３月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

再就職の役
員の数

契約を
締結した日

備考予定価格

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

落札率契約金額
契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共工事の
名称、場所、
期間及び種別

法人番号
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地



令和５年３月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

1

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.1
（株）長谷川
東京都北区豊島１－
１９－１６－５０３

1011501010790 一般競争 1,870,000 1,702,800 91.1%

2

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.1

（株）鉃宝機械
宮城県仙台市宮城
野区新田３－２０－４
６

3370001005611 一般競争 3,926,670 3,511,640 89.4%

3

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.1
信濃機販（株）
東京都板橋区徳丸１
－２０－１７

9011401002988 一般競争 2,189,990 1,881,000 85.9%

4

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.1
双信商事（株）
東京都新宿区舟町１
－１８

7011101030003 一般競争 9,735,000 8,448,000 86.8%

5

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.1

（株）鉃宝機械
宮城県仙台市宮城
野区新田３丁目２０
番４６号

3370001005611 一般競争 1,809,533 1,677,863 92.7%

6

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.1
（株）イサゴ物産
仙台市若林区沖野１
－３４－２５

8370001002595 一般競争 1,722,864 1,510,872 87.7%

7

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.2

ハイテクインター
（株）
東京都渋谷区代々
木３－２８－６　いち
ご西参道ビル３Ｆ

4010001075763 一般競争 10,799,360 10,799,360 100.0%

8

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.2

エネックスジャパン
（株）
宮城県仙台市宮城
野区日の出町１丁目
１番３０号

6370001006672 一般競争 2,559,700 2,311,100 90.3%

9

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.2

（株）トーヨー商事
千葉県印西市戸神
台１－１Ｂ棟４０４号

5040001043709 一般競争 6,065,620 4,805,020 79.2%

10

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.2
（株）長谷川
東京都北区豊島１－
１９－１６－５０３

1011501010790 一般競争 1,909,600 1,449,250 75.9%

油圧プレス定置式　６０ｔ　電動式

草刈機（小型）タイプ１

トルクレンチ

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

物品役務等の名称及び数量

蒸気式洗浄器

契約金額

指示マイクロメータ

除雪機（除雪幅８０ｃｍ）

両口ハンマー

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所
予定価格法人番号

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

公益法人の場合

備考
契約を

締結した日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

落札率

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

おの　洋形　１．８Ｋｇ

４Ｋ　低遅延／狭帯域対応映像伝送装置
ＬＬＣ－４０００

射界清掃機（背負式）



令和５年３月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

11

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.9

ＮＸ商事（株）仙台支
店
宮城県仙台市宮城
野区苦竹３－１－１

1010001025515 一般競争 2,823,700 2,191,970 77.6%

12

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.9

（株）エディオン法人
営業部中部支店
愛知県名古屋市中
村区名駅南２－４－
２２

3240001041231 一般競争 3,920,840 2,430,120 62.0%

13

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.17
共伸木材（有）
宮城県仙台市太白
区郡山７－６－１５

6370002015706 一般競争 2,626,651 2,626,651 100.0%

14

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.29
双信商事（株）
東京都新宿区舟町１
－１８

7011101030003 一般競争 3,630,000 3,564,000 98.2%

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

以　下　余　白

公益法人の場合

備考

洗濯機，営舎用，２槽式

電気冷蔵庫，一般用，１４０Ｌ

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

除雪機（除雪幅１００ｃｍ）

トレーラ用床板

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募
者数

1

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.16

東邦車輛（株）特車
推進室特車営業部
神奈川県横浜市鶴
見区尻手３－２－４３

1070001024734

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,358,813 2,358,813 100.0% ―

2

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.3.16

（株）タダノテクノ東日
本仙台工場東北事
業部
宮城県仙台市宮城
野区扇町２－１－１

9010601004910

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,200,809 2,200,809 100.0% ―

公益法人の場合

令和５年３月分

契約金額物品役務等の名称及び数量 落札率

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

再就職の
役員の数

法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

予定価格
契約の相手方の商

号
又は名称及び住所

以　下　余　白

泥除け追加用キット

ホ－ス

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考


